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Glykata A;dmmzs trative € Shkalles se Pare Korge e perbez:f: nga
' SOKOL IBI- Gjygtar

Asistuar prej sekretares Marinela Rushi, pasi shqyr'to* ne seance gjygesore
- publike, sot me date 17.02.2015, c;esh’ge*z admmistratlve me Nr 86/837 Rez T‘ﬁem
: ge i perket paleve znderg}yqese ' o L ;

QES*ABITEE;: “Lavdije Lato” person fizik, e perfagesuar ne gjykim me prokure te
p ,
posagme Nr.384 Rep, Nr.114 Kol, date 28.01.2015 nga Av: Genti
Simak-u me Nr.4911 iicen‘:se Dho*na e Avokatiﬂe Tirane. :

e i ?Aﬁi“‘UR Drejt«)rla Ragonale Tanmore Karge, e perfacezuar g W’ zr' ame
| autorazzm nga Mireia V enga . . S

- '{BBQEEKTX | Aﬂuﬂrm i akat admmmratw “Njoftnn Vleresum per det\ rzmﬂt ;
- Tatimore” me Nr. 18843 date 02.07. 2014, 1 lene ne rucs; nga: -
Drejtoria ¢ Apehmxt Tatimor T1rane me Vendzmm Nr.2171} 84 1.
Pm‘g date 01.10. 2014 si dhe detyrimin e Drejtorise Rajanaic
‘Tatimore Emrce per fshujen e gjobave konform ligjit Nr.1 0418
date 21.04.20

BAZA LIGJORE: LigiitNr. 9920 date 19.05.2008, ligji Nr.8485, date
12.05.1999, ligji Nr. 10418, date 21.04.201 1.

L e



0 Ne perfundim te gjykimit, gjykata pasi shqyrtoi provat ne teresi, degjol
 konkluzionet perfundimtare te pales paditese e cila perfundimisht kerkoi pranimin
e padise, te pales se paditur e cila perfundimisht kerkoi rrezimin e padise,

‘YEREN

Se pacutem “Lavdije: Lato person ﬁ21k ka paraqitur para kesaj g}yknre_
'_'Eb{yrkesepadme me ijektlnemeszperm ‘ e A . o s

PR E :_;f “‘v"éi‘arwetar qe e ushtron aktivnen e sag tregetar ne qytetm e__PQgrademt

_:'f"-Giate g;yklmlf rezuitoz € provuar se- pala pad1tese eshte n;e person fizi :

| *'}ATNeperm;et njo‘hm Vleresm’nt tatlmor Nr 10873 Prot date 02 07 2014 pal? e].’_

f ?;:‘pa{'ixtur T n}oﬁon padltesﬂ; g}oben ne shumen 30. 000 leke per kryerjerz g o

: Kundravajtjes administrative te mosdeklarimit te TAP-it (tatlmlt per te ardhurat .
. personalg) ne kohen e duhur per periudhen kohore Qershor 2009 Shtator ZOGQ e i

 Miars 2010.

Paditesi duke mos q\,ne dakord me kete njoftim Vleresnm tatzmor e
ifundershton ate ne Drejtorine e Apehmlt Tatimor. :

Drejtoria e Apelimit Tatimor me vendimin Nr.21184/1 Prot, date 01.10.2014

ka vendosur te lere ne fugi aktin adm1mstratlv njoftim vleresimi te "1X_]€1Tv., nga
Drejtoria Rajonale Tatimore Korge. - :

Gjate gjykimit paditesi pretendoi se akti adrmmstrativ njoftim Vleresxmz per

LR EEd _dctyrlmet tatimore eshte nje akt administrativ i kundraligjshem sepse. defvmmc‘f R
g, _'é‘atzmere 1ane falur ne baze te 11g}1t Nr 10418 date 21 04 2011 ’ -

Pala g padltur ka prapesur duke pretenduar se ky detynm tatimor nvk esht\,- R

fa;ur ne bazete li g}lt sepse nuk ka qene i kontabzhzuar ne regjlstrat ta&more den ne -
] wteﬁ 3? 1’) 2(}1(; . _ : _ : e

, hop Ne ‘nenin 35 ‘te hgﬂt Nr 10418 date 21 04 2011 thuhet “E dre]z‘a e |
| 'Szib]ekteve ge te perfi ifojne nga legalizimi dhe falja ne perputhjﬂ me dzspazzlat e
 ketij ligyi, mund te ushtrohet derz ne daten 3] 12.2011".

N° te tilla rrethana ky pretunchm 1 pales pad1tese se detyrimi tatimor i tij
shte faluar ne baze te ketij ligji eshte nje pretendim i pabazuar sepse ky detyrim



te kontabilizuar deri ne daten 31.12.2010 dhe kjo e dreite nuk eshie
ruar deri ne daten 31.12.2011.

Per keto arsye padia e padltesrc eshte e pabazuar ne prova dhe ne ligj dhe si
tilla duhet rrezuar nga g;jy kata :

: Flmksmmmm © Gjykatave Administrative - dhe Gjyklmln & \/Iosmarrveshjeve_

Ne baze te nemt 45 t¢ hg]lt Nr. 49, date 03 05. 2012 “Per Orgamzlmm dhe

] L - Aémlmstratlve” ndaj ketg vend1m1 nuk Iejohet ankm sepse objekt kerklmz‘esme-f-g; rlics
. kundershtimi i akteve admm1strat1ve qe'_ipé:rmbajne detyrime ne te holla me'vle?‘a RO

s me te vogel: se njezeteﬁsh;g pages. mmimale ne shkalle vendi. Paga minim
G "{_.‘-f‘"-shxalle vendi me baze te V.K.M Nr.573, date 03.07.2013. eshtene mase' 22600 .-~
eLE ] e ieKe, ndersa njezetﬁshi i saj eshte i barabarte me 440 000 Ieke LANRE T Bt

PER KETO ARSYE

Glykata ne baze te neneve 4() 41 te hgjlt Nr. 49 date 03.05. ’7012 “Per ol

Organ121m1n dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe ijk%min =
Mosmarrveshjeve Admmlstratwe” £33

ok VENDOSI
1, Rrezunm e. padxse si te pabazuar ne prova dhe ne hg]
2. Shpenzimet gjyqgesore jane ne ngarkim te pales paditese.

- Kunder ketij vendimi nuk lejohet ankim.
-+ U shpall sot me date 17 02.2015 ne Korg:e

SEMETARE TR
;'v__MARINEL-_ RUSHI e

Sh@ enzimet g]yqesore _ sty
. Takse pulle 3.000 leke; -
Totah 3.000 leke (te parapaguara nga paditesi).



‘Shenim: Vendimi ka marre forme te prere sot ne daten

KANCELAR
ALEKSANDER DINO




